
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 août 2012

CP 12/08-03

L'an deux mil  douze, le 27 août à 12 h 15, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à la Base de Plein air et de loisirs du Tarn et de la Garonne à
Saint-Nicolas-de-la-Grave,  sous la  présidence de M. Jean-Michel  BAYLET,  Président  du  Conseil
Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission  Permanente  peut  valablement
délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote: MM. Baylet, Empociello, Cambon, Massip,
Albert, Gonzalez, Descazeaux, Roger, Roset, Hébral, Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac.

REHABILITATION DES BATIMENTS DE LA
DIRECTION DE LA SOLIDARITE DEPARTEMENTALE 

MONTAUBAN

Avenants n° 1 aux marchés 

n° 355/11- Lot n° 1 : Maçonnerie Gros Œuvre
n° 357/11 - Lot n° 3 :  Menuiseries extérieures Bois 
n° 359/11 - Lot n° 5 : Électricité / Sécurité incendie
n° 360/11 - Lot n°6 : Climatisation
n° 366/11 - Lot n°12 : Installation Sanitaire et Thermique

___

Une  consultation  selon  la  procédure  adaptée  a  été  lancée  auprès  des
entreprises et des marchés de travaux ont été conclus, concernant la réhabilitation des
bâtiments de la Direction de la Solidarité Départementale à MONTAUBAN.

Les présents avenants ont  pour objet l'augmentation du montant des travaux
(lots  1,  3,  5,  6  et  12),  l'intégration d'un prix  nouveau (lots  1,  3,  5,  6  et  12)  et  la
modification des quantités prévues (lots 5 et 12).

Par conséquent, je vous demande de bien vouloir m’autoriser  à signer les
avenants n° 1 aux marchés n° 355/11, 357/11, 359/11, 360/11 et 366/11 concernant la
réhabilitation  des  bâtiments  de  la  Direction  de  la  Solidarité  Départementale  à
MONTAUBAN.

1



DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu l'avis favorable de la Commission d'appel d'offres réunie le 23 juillet 2012,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve les avenants n° 1 aux marchés suivants et autorise Monsieur le Président à
les signer :

. Lot n° 1 - Maçonnerie Gros Œuvre 
           marché n° 355 / 11 du 12/01/12 - Entreprise LENGLET Mickael

- le  montant  du  marché  passe  de  14  800,00  €  HT  (17  700,80  €  TTC)  à
15 650,00 €  HT  (18  717,40  €  TTC)  représentant  une  augmentation  de
850,00 € HT (1 016,60 € TTC) soit 5,74 %

          - intégration d'un prix nouveau (Prix 1-13) ;

. Lot n° 3 - Menuiseries extérieures Bois 
          marché n° 357 / 11 du 12/01/2012 - Entreprise PLANETE MENUISERIE

-  le  montant  du  marché  passe  de   64  592,99  €  HT  (77 253,21  €  TTC)  à
65 287,76 €  HT  (78  084,16  €  TTC)  représentant  une  augmentation  de
694,77 € HT (830,94 € TTC) soit 1,08 %

- intégration de prix nouveaux (Prix 3-7, 3-8 et 3-9) ;

. Lot n° 5  : Électricité / Sécurité incendie 
          marché n° 359 / 11 du 12/01/2012 - Entreprise MONTELEC

-  le  montant  du  marché  passe  de  77  550,49  €  HT  (  92 750,38  €  TTC)  à
84 093,35 €  HT  (100  575,64€  TTC)  représentant  une  augmentation  de
6 542,86 € HT (7 825,26 € TTC) soit 8,44 %

- intégration de prix nouveaux (Prix 5-11, 5-12, 5-13, 5-14, 5-15, 5-16 et 5-17) 
- modification des quantités prévues (Prix 5-1, 5-5, 5-6 et 5-10) ;

2



. Lot n° 6 : climatisation 
          marché n° 360 /11 du 12/01/2012 - Société ACES

-  le  montant  du  marché  passe  de  80  916,31  €  HT  (96  775,91  €  TTC)  à
84 021,31 €  HT  (100  489,48  €  TTC)  représentant  une  augmentation  de
3 105,00 € HT (3 713,58 € TTC) soit 3,84 %. 

- intégration d'un prix nouveau (Prix 6-5) ;

. Lot n° 12 : Installation Sanitaire et Thermique
          marché n° 366 / 11 du 16/01/2012 - Entreprise BOURRIE

-  le  montant  du  marché  passe  de   14  750,05  €  HT  (17 641,05  €  TTC)  à
17 200,07 €  HT  (20  571,28  €  TTC)  représentant  une  augmentation  de
2 450,02 € HT (2 930,22 € TTC) soit 16,61 %

- augmentation des quantités prévues (Prix 12-2 et 12-4)
- intégration de prix nouveaux (Prix 12-10, 12-11 et 12-12). 

Adopté à l'unanimité.
Le Président,

3


